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SHZ 150 LCD

WANDSPEICHER 30 BIS 150 L PRODUKT-NR.: 231256
Die Wandspeicher der Baureihe SHZ LCD verbinden konstant warmes Wasser ‘—]
mit hoher Effizienz. Mit drei ECO-Funktionen lassen sich Effizienz und

Warmwasserbereitung prazise auf den eigenen Bedarf abstimmen. So senkt der

Modus ECO COMFORT die Temperatur automatisch auf 60 °C. ECO PLUS bietet

zusatzlich die Reduktion des Ladegrads, so dass nur ein Teil des Speicherinhalts

auf Temperatur gehalten wird. Dies ist besonders giinstig, wenn zeitweise nur

wenig warmes Wasser benétigt wird. Die Funktion ECO DYNAMIC erméglicht ‘
eine automatische intelligente Anpassung an das individuelle Zapfverhalten.

Alle Grundeinstellungen werden einmalig direkt am digitalen Bedienfeld

vorgenommen und bleiben gespeichert. Dariiber hinaus zeigt das hinterleuchtete

LC-Display die verfiighare Warmwassermenge, den Energieverbrauch, die

jeweils eingestellte Wunschtemperatur sowie diverse Angaben zum aktuellen

Betriebsstatus an.

Die wichtigsten Merkmale

Wandspeicher mit 150 Litern

Stufenlose und gradgenaue Temperatureinstellung von 20 his 85 °C
Effiziente Nutzung durch drei automatische ECO-Funktionen
Nutzung des preisgiinstigen Nachttarifs moglich

Lange Lebensdauer durch Spezialemaillierung
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Typ
Bestell-Nr.
Nenninhalt
Breite
Hdhe

Tiefe

Technische Daten
Anschlussleistung ~ 230 V
Anschlussleistung ~ 400 V

Netzanschluss

Nennspannung

Frequenz
Bereitschaftsstromverbrauch/24 h
Farbe

Schutzart (IP)
Energieeffizienzklasse

Gewicht

e

SHZ 30 LCD
231251
301
410 mm
770 mm

420 mm

1-4 kW
1-6 kW

1/N/PE, 2/
N/PE, 3/N/PE

230/400 V
50/60 Hz
0,46 kWh
weil}
IP25
A

22,9 kg
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SHZ 50 LCD
231252
50 |
510 mm
740 mm

510 mm

1-4 kW
1-6 kW

1/N/PE, 2/
N/PE, 3/N/PE

230/400 V
50/60 Hz
0,54 kWh
weil}
IP25
B

27,6 kg

'

SHZ 80 LCD
231253
80 |
510 mm
1050 mm

510 mm

1-4 kW
1-6 kW

1/N/PE, 2/
N/PE, 3/N/PE

230/400 V
50/60 Hz
0,67 kWh
weil}
IP25
B

37,8 kg



STIEBEL ELTRON

Typ
Bestell-Nr.
Nenninhalt
Breite
Hdhe

Tiefe

Technische Daten
Anschlussleistung ~ 230 V
Anschlussleistung ~ 400 V

Netzanschluss

Nennspannung

Frequenz
Bereitschaftsstromverbrauch/24 h
Farbe

Schutzart (IP)
Energieeffizienzklasse

Gewicht

o\

SHZ 100 LCD
231254
100 |
510 mm
1050 mm

510 mm

1-4 kW
1-6 kW

1/N/PE, 2/
N/PE, 3/N/PE

230/400 V
50/60 Hz
0,86 kWh
weil}
IP25
C

39,5 kg
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oy

SHZ 120 LCD
231255
120
510 mm
1210 mm

510 mm

1-4 kW
1-6 kW

1/N/PE, 2/
N/PE, 3/N/PE

230/400 V
50/60 Hz
0,99 kWh
weil}
IP25
C

42,4 kg

-

SHZ 150 LCD
231256
150 |
510 mm
1445 mm

510 mm

1-4 kW
1-6 kW

1/N/PE, 2/
N/PE, 3/N/PE

230/400 V
50/60 Hz
1,16 kWh
weil}
IP25
C

52 kg
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Service-Hotline

Sie haben Fragen? Wir helfen gerne:
Unter der Telefonnummer 0 55 31 - 70 29 00 91

Unsere Fachpartner

Unsere kompetenten Ansprechpartner vor Ort helfen Thnen bei allen Fragen:
www.stiebel-eltron.de/fachpartner-suchen

Installationshinweis

Die Installation nicht-steckerfertiger Gerate ist vom jeweiligen Netzbetreiber
oder von einem eingetragenen Fachbetrieb vorzunehmen, der lhnen auch
bei der Einholung der Zustimmung des jeweiligen Netzbetreibers fiir die
Installation des Gerates behilflich ist.

Webseite:
www.stiebel-eltron.de



